ti (20) ad fastigium sacerdotii concenderit intra eremitorii Rendarum sodales : quibus post decennium ita visus est virtutibus praeditus ac in negotiis gerendis versatus, ut capax fuerit qui praeficeretur an. 1724 exordiendo collegio Theanensi. Exordia et progressus fundationis nobis succincte enarrat adnexa *Relatio*, cui in parte tertia nostri articuli subnectimus protocollum notarile an. 1740, ubi — teste Rev.mo loci Ordinario — describitur nova Congregatio « ab anno 1725 erecta et fundata in domo et ecclesia S. Augustini, cum facultate pueros et juvenes in litteris instruendi, doctrinam christianam populo explicandi, verbum Dei praedicandi, congregaciones sacerdotum et secularium faciendi, retinendi et custodiendi in dicta ecclesia SS. Eucharistiae Sacramentum et illud saltem in hebdomada et in octava SS.mi Corporis X.ti publicae venerationi exponendi... ». Quae quidem activitatum hierarchia mutua praebet nobis clavim, ut intelligamus dissidium postmodum oriturum inter D. Ioannem B. De Donato et S. Alfonsum.

Enimvero sodalium manipulus Theani constitit, eosdem iuvante atque fortiter excitante P.e Fragiorgi, totius operis moderatore. At is ereptus est e vivis an. 1731, iisdem fere diebus ac S. Alfonsus secum deliberabat de condenda nova Congregatione specificie missionaria. Nescimus quanam via pervenerit haec deliberaatio ad aures D. Ioannis B. De Donato : qui, ob P.is Fragiorgi mortem perculsus ac dimissus animo, voluit adscribi anno sequenti inter primos S. Alfonsi socios; seu potius tentavit eosdem attrahere intra circuitum suae Congregationis Theanensis.

3. - *Ioannes B. De Donato an. 1732 incorporatur Instituto alfoniano, a quo post quinque menses recedit cum D. Vincentio Mannarini, Theanum redditurus.*

Quoniam Instituti alfoniani annales primi sunt aliunde noti, eosdem per summa capita nunc recolimus quatenus respiciunt tentamina D. Ioannis B. De Donato. Huius petitionem, ad sese Instituto cooptandum, exceperunt diffidenter mense augusti an. 1732 S. Alfonsus eiusque director Rev.mus Falcoia, quibus ille praemiserat statuta Congregationis Theanensis (21). Diluta sal-

(20) Anno 1713 inter subdiaconos cooptatus fuit eius frater Iosephus. « Eadem die sexta ms. martij 1713... Costituito il m.co Antonio Donato... asserisce come sotto li undici settembre del 1708 have fatto donazione sub titulo patrimonij al Cl^o m.co Giuseppe Donato... E poiché d^o Cl^o Giuseppe intende con l'ajuto di Dio ascendere all'ordine del suddiaconato... ha risoluto ratificare d^a donazioni... ». Arch. di Stato, Cosenza, Prot. Not., Domenico Mazza, 1713, f. 19v.